(milhares de euros)

Após a data da Demonstração da Posição Financeira não se registaram acontecimentos que afetem o valor dos ativos e passivos 
e divulgações das demonstrações financeiras do período.

15. EVENTOS SUBSEQUENTES 

O Resultado Líquido de 2024 ascendeu a 17.651.009€ (dezassete milhões, seiscentos e cinquenta e um mil e nove euros). 

De acordo com os Estatutos da Sociedade, o Conselho de Administração vem propor à Assembleia Geral a seguinte aplicação 
de resultados:

16. EVENTOS SUBSEQUENTES 

Reserva Legal (10%)		  1.765.101 €

Remanescente à disposição da Assembleia Geral		  15.885.908 €